
Contacto

Teléfono 934345175
Fax 934345220
Correo Electrónico 
contratacion.inss-barcelona.dp@seg-social.es

Dirección Postal

c/ Sant Antoni Maria Claret, 5-11
(08037) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08/UC-22/17 (reg.145/17)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2017
a las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJm1glN5oJAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de diversos reconocimientos médicos al personal dependiente de la
Dirección Provincial del INSS de Barcelona

Valor estimado del contrato 99.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.750 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85121240 - Servicios de otorrinolaringología o audiología.
85121281 - Servicios oftalmológicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2017 al 22/11/2017

Lugar de ejecución
Se determina en el Pliego de Prescripciones Técnicas, según cada lote
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reconocimiento médico Oftalmológico.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJm1glN5oJAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Instituto Oftalmológico CLINSAFA S.L.U.
NIF B62545272

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 08/UC-22/17 (reg.145/17) L2
Fecha de Formalización 08/09/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

Dirección Provincial del INSS de Barcelona

Dirección Postal

c/ Sant Antoni Maria Claret, 5-11
(08037) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2017 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2017 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wFIwvuKdryMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/05/2017

ID 0000002703715 |  2017-531821 | vie, 08 sep 2017 12:40:18:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24453168757169606841434390757633783744 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wFIwvuKdryMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

